
Rondônia , 03 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3507 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              89 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE:  

Exonerar THIAGO HENRIQUE LIMA do Cargo em Comissão de 

Diretor do Departamento Administrativo, CC-17, da Secretaria 

Municipal de Educação - SEMED, a partir de 03 de julho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DD8CD365 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.688/I, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear RAIMUNDO LAUREANO DA SILVA NETO para 

exercer o Cargo em Comissãode Diretor do Departamento 

Administrativo, CC-17, da Secretaria Municipal de Educação - 

SEMED, a partir de 03 de julho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:FA90AE64 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.689/I, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear EVANDRO DIOGENES SANTOS DA COSTApara 

exercer o Cargo em Comissão de Encarregado de Campo, CC-6, da 

Secretaria Municipal de Obras e Pavimentação - SEMOB, a partir de 

03 de julho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7757E451 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.690/I, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar MANOEL LEITE NOVAIS do Cargo em Comissão de 

Gerente da Divisão de Oficina e Borracharia, CC-11, da Secretária 

Municipal de Saneamento e Serviços Básicos – SEMUSB, a partir de 

03 de julho de 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:5637B45C 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.691/I, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Exonerar FERNANDA DE SOUSA MIRANDA do Cargo em 

Comissão de Chefe de Apoio de Unidade, CC-6, da Secretaria 

Municipal de Assistência Social e da Família - SEMASF, partir de 03 

de julhode 2023. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:E8B42583 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 10.692/I, DE 30 DE JUNHO DE 2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

  

RESOLVE: 
  

Nomear, os servidores abaixo relacionados, para exercer o Cargo em 

Comissão, da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família 

- SEMASF, a partir de 03 de julhode 2023. 

  
RONIVALDO LIMA DE MELO CHEFE DE APOIO DE UNIDADE CC- 6 

MARTON LAYTYNHER SANTANA CHEFE DE APOIO DE UNIDADE CC- 6 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:013B51D9 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

PORTARIA Nº 65 DIFC/DEAD/GAB/SEMAD PORTO VELHO 

29 DE JUNHO 2023 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 

PREFEITURA DE PORTO VELHO, O SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais 

conforme Art. 7º, inciso XIX, do Decreto nº 19.048 de 06/06/2023, 

publicado no D.O.M.E.R nº3489 de 07/06/2023 

  

Considerando o Ofício nº 3048/DIFC/SEMAD de 29.06.2023. 

RESOLVE: 
Art. 1º REVOGAR a Portaria nº020/ASTEC/GAB/SEMAD, 09 de 

Fevereiro de 2023, Publicada no D.O.M Nº 3411 do 13.02.2023. 

Art. 2º – DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Comissão 

de Fiscalização do Contrato Nº042/PGM/2015,referente ao Processo 

Administrativo nº 07.04724/2014. 

Empresa: Izaquiel Claudino de Almeida. 

CPF: 262.847.663-00 

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO SÉTIMO 

TERMO DE RENOVAÇÃO 042/PGM/2015 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO: Nº 090/PGM/2023 - (LEI 

FEDERAL Nº. 8.666/93), publicado na Edição 3469, de 10.05.2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº07.04724/2014 

PROCESSO ELETRÔNICO 00600-00005224/2022-53-e 


